Руководителю

муниципальногооргана

управления образованием

Руководителю

территориальнойметодической

службы

Ответственным за модернизацию

образования

Информационное письмо

Во исполнение письма министерства образования и науки

Краснодарского края от 03.07.2013 № 47-9595/13-14 «О проведении курсов

повышения квалификации руководящих и педагогических работников по

введению ФГОС в 3-4 квартале 2013 года» кафедра информационных

технологий ККИДППО проводит с 23.09.2013 г. по 08.10.2013 г.

внебюджетные курсы повышения квалификации учителей информатики и

ИКТ по теме: «Изучение предметной области «Математика и информатика» с

учетом требований ФГОС ООО (информатика)» (108 часов) в г.-к. Анапа.

Просим Вас направить на курсы учителей информатики и ИКТ в

соответствии с приложением 1. Для зачисления на курсы необходима

регистрация на сайте ККИДППО http://idppo.kubannet.ru в разделе «Форум» с

обязательным указанием личного адреса электронной почты слушателя

курсов повышения квалификации.

Порядок проведения курсов следующий:

23.09-25.09.2013 г. дистанционно;

26.09-05.10.2013 г. очно в г.-к. Анапа;

07.10-08.10 дистанционно.

Для работы в дистанционном режиме слушателям курсов повышения

квалификации на личные адреса электронной почты будут высланы

дополнительные инструкции 23.09.2013 г.

Начало занятий очной части 26.09.2013 г. с 9.00 в соответствии с

расписанием учебных занятий по адресу: г. Анапа, п. Витязево, ул. Мира,

207, «Лиманный берег»

Руководитель курсов: Горшкова Виктория Андреевна, преподаватель

кафедры информационных технологий, тел. 8 (918) 272-45-57.

Учителям, прибывшим на курсы повышения квалификации, иметь при

себе паспорт, приказ ОУ о направлении на курсы, командировочное

Министерство образования

и науки Краснодарского края

Государственное

бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования

Краснодарского края

Краснодарский краевой институт

дополнительного профессионального

педагогического образования

(лицензия № 03537 от 16.03.2012 г.)

Россия, 350080, г. Краснодар,

ул. Сормовская,167

тел./ф.: (861) 232-85-78

e-mail: idppo@kubannet. ru

ИНН 2312062743

16.08.2013 № 10-20/1090

удостоверение и оформленный договор на оказание услуг (с приложенным

списком) в 2-х экземплярах (Приложение 2).

Оплату обучения (стоимость за обучение 1 слушателя - 8200 руб.) и

командировочных расходов произвести в соответствии с Приложением 1 к

письму Министерства образования и науки Краснодарского края от

03.07.2013 № 47-9595/13-14 «Письмо Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.03.2012г. № 18 – 105 «О разъяснениях по

расходованию».

Ректор института       Е. А. Семенко

Исп. Горшкова В. А.

8(918) 272-45-57

Приложение 1

Изучение

предметной

области

"Математика

и

информатика"

с учетом

требований

ФГОС ООО

(информатика)

учителя

информатики

и ИКТ

Анапа 23.09.2013-

08.10.2013

108  Анапа 20

 Новороссийск 1

 Абинский район 1

 Крымский район 7

 Темрюкский

район
10

Всего:
39